MARCHA NORDICA CEUTA - CAMPEONATO DE ESPANA DE SELECCIONES AUTONOMICAS 2025

8 Noviembre 2025

Cto Espafia ABSOLUTO Selec Autonomicas - Clasificaciones Masculinas

CLASIFICADOS

1 ANDALUCIA

Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS
3 46 Juan Carlos CABELLO PEREZ
4 68 Andres CUMBRERAS PULIDO
6 90 Javier RAMOS BEJARANO
7 24 Francisco Jose CRUZ DE LA VEGA

2 VALENCIA

Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS
8 48 Alejandro ROJAS MORA
11 26 Sergio PEREZ ALFONSO
13 70 Jose Miguel LOPEZ DIEZ
16 4 Jordi MORENO CATALA

3 NAVARRA

Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS
1 32 Ramon ARANDIA GOLDARACENA
2 10 Pedro ROMERO DELGADO
18 76 Julio DURAN LUNA
32 98 Fernando Jose DE MORAIS SARM

4 PAIS VASCO

Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS
12 36 Salvador BERNEDO TARRAGONA
15 14 Santiago LA REGLA DEL PALACIO
22 58 Felix IRAZABAL ANGULO
26 101 Ander EGURROLA URUNUELA

5 GALICIA

Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS
5 72 Jose Manuel IGLESIAS SISO
14 6 Miguel PARRA AMEIJIDE
21 28 Hector VAZQUEZ REY
36 50 Carlos LODEIRO FERNANDEZ

6 CANARIAS

Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS
27 8 Carlos Andres MARTIN GONZALEZ
28 74 Jose Manuel DORTA BARRIOS
29 52 Jose Juan SANZ ACOSTA
33 30 Juan Carlos CABRERA COLLADO

7 BALEARES

Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS
23 16 Marcos RIGO CABRER
30 60 Ernesto PREVI MULET
37 102 Txema URRUTIA VERBO
39 82 Fernando Javier TOUS FLUIXA

CAT.
SNM
PRM
SNM
VAM

CAT.
JNM
PRM
VBM
PRM

CAT.
VAM
SNM
VBM
VBM

CAT.
VAM
VBM
VBM
SNM

CAT.
VBM
VAM
VBM
VBM

CAT.
VBM
VCM
VBM
VBM

CAT.
VAM
VCM
VCM
VBM

20 PUNTOS

CLUB

Andalucia
Andalucia
Andalucia
Andalucia

48 PUNTOS

CLUB

Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

53 PUNTOS

CLUB

Navarra
Navarra
Navarra
Navarra

75 PUNTOS

CLUB

Pais Vasco
Pais Vasco
Pais Vasco
Pais Vasco

76 PUNTOS

CcLUB
Galicia
Galicia
Galicia
Galicia

117 PUNTOS

CLUB

Canarias
Canarias
Canarias
Canarias

129 PUNTOS

CLUB

Baleares
Baleares
Baleares
Baleares

Pig. 1 de 2

Inscripciones online YouEvent.es

(SUMA DE PUESTOS de los 4 mejores clasificados), desempata el mejor clasificado

6 clasificados individuales

TIEMPO
1:36:29
1:36:41
1:37:06
1:37:12

5 clasificados individuales

TIEMPO
1:37:13
1:37:20
1:38:01
1:40:01

5 clasificados individuales

TIEMPO
1:31:17
1:31:18
1:40:38
1:48:15

6 clasificados individuales

TIEMPO
1:37:48
1:39:15
1:43:36
1:45:36

5 clasificados individuales

TIEMPO
1:36:52
1:39:15
1:41:19
1:49:27

5 clasificados individuales

TIEMPO
1:46:04
1:46:11
1:47:00
1:48:30

6 clasificados individuales

TIEMPO
1:44:31
1:47:34
1:50:22
1:50:41



MARCHA NORDICA CEUTA - CAMPEONATO DE ESPANA DE SELECCIONES AUTONOMICAS 2025

CLASIFICADOS

8 Noviembre 2025

Cto Espafia ABSOLUTO Selec Autonomicas - Clasificaciones Masculinas

8 EXTREMADURA
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS

20
24
38
50

103 Julio Jose MAYAL GOMEZ
62 Sebastian Baltasar GRAJERA PER
18 David CERRO HERRERO
40 Javier AGORRETA LUMBRERAS

9 ARAGON
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS

19
31
42
52

86 Juan Jose CANTERO GENOVA
42 David GRACIA GIMENO

64 lvan JAIME ELPON

20 Jose Ignacio DAPENA TEIJEIRO

10 MADRID
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS

25
35
44
47

12 Jorge ASTASIO AVILA

34 Miguel CALLEJO TORRES
78 Luis MARTIN SANZ

56 Carlos MORENO OLIVARES

11 CEUTA
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS

45
51
53
55

111 Jose Antonio CARRACAO MELEND
22 Alvaro MARTINEZ PINO

105 Jesus IZQUIERDO ISLA

110 Alvaro SALGUERO FORTES

CAT.
VAM
VAM
VAM
SNM

CAT.
VBM
VAM
SNM
VBM

CAT.
SNM
VBM
VAM
VCM

CAT.
VAM
JNM
VBM
SNM

132 PUNTOS

CLUB

Extremadura
Extremadura
Extremadura
Extremadura

144 PUNTOS

CcLUB
Aragon
Aragon
Aragon
Aragon

151 PUNTOS

CcLUB
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid

204 PUNTOS

CLUB
Ceuta
Ceuta
Ceuta
Ceuta

Pig. 2 de 2

Inscripciones online YouEvent.es

(SUMA DE PUESTOS de los 4 mejores clasificados), desempata el mejor clasificado

5 clasificados individuales

TIEMPO
1:41:01
1:44:45
1:50:24
2:00:08

5 clasificados individuales

TIEMPO
1:40:42
1:47:44
1:53:11
2:01:35

4 clasificados individuales

TIEMPO
1:45:02
1:49:21
1:54:43
1:58:43

5 clasificados individuales

TIEMPO
1:55:01
2:00:59
2:03:11
2:05:40



