8 Noviembre 2025

Cto España ABSOLUTO Selec Autonómicas - Clasificaciones Masculinas

Inscripciones online YouEvent.es

1 ANDALUCIA		20 PUNTOS	6 clasificados individuales
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS	CAT.	CLUB	TIEMPO
3 46 Juan Carlos CABELLO PEREZ	SNM	Andalucia	1:36:29
4 68 Andres CUMBRERAS PULIDO	PRM	Andalucia	1:36:41
6 90 Javier RAMOS BEJARANO	SNM	Andalucia	1:37:06
7 24 Francisco Jose CRUZ DE LA VEC	SA VAM	Andalucia	1:37:12
VALENCIA		48 PUNTOS	5 clasificados individuales
to Dor NOMBRE y APELLIDOS	CAT.	CLUB	TIEMPO
8 48 Alejandro ROJAS MORA	JNM	Valencia	1:37:13
11 26 Sergio PEREZ ALFONSO	PRM	Valencia	1:37:20
3 70 Jose Miguel LOPEZ DIEZ	VBM	Valencia	1:38:01
16 4 Jordi MORENO CATALA	PRM	Valencia	1:40:01
NAVARRA		53 PUNTOS	5 clasificados individuales
to Dor NOMBRE y APELLIDOS	CAT.	CLUB	TIEMPO
1 32 Ramon ARANDIA GOLDARACEN	IA VAM	Navarra	1:31:17
2 10 Pedro ROMERO DELGADO	SNM	Navarra	1:31:18
18 76 Julio DURAN LUNA	VBM	Navarra	1:40:38
98 Fernando Jose DE MORAIS SARI	M VBM	Navarra	1:48:15
PAIS VASCO		75 PUNTOS	6 clasificados individuales
to Dor NOMBRE y APELLIDOS	CAT.	CLUB	TIEMPO
2 36 Salvador BERNEDO TARRAGON	A VAM	Pais Vasco	1:37:48
14 Santiago LA REGLA DEL PALAC	IO VBM	Pais Vasco	1:39:15
22 58 Felix IRAZABAL ANGULO	VBM	Pais Vasco	1:43:36
6 101 Ander EGURROLA URUÑUELA	SNM	Pais Vasco	1:45:36
GALICIA		76 PUNTOS	5 clasificados individuales
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS	CAT.	CLUB	TIEMPO
5 72 Jose Manuel IGLESIAS SISO	VBM	Galicia	1:36:52
14 6 Miguel PARRA AMEIJIDE	VAM	Galicia	1:39:15
21 28 Hector VAZQUEZ REY	VBM	Galicia	1:41:19
36 50 Carlos LODEIRO FERNANDEZ	VBM	Galicia	1:49:27
6 CANARIAS		117 PUNTOS	5 clasificados individuales
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS	CAT.	CLUB	TIEMPO
27 8 Carlos Andres MARTIN GONZALI	EZ VBM	Canarias	1:46:04
28 74 Jose Manuel DORTA BARRIOS	VCM	Canarias	1:46:11
29 52 Jose Juan SANZ ACOSTA	VBM	Canarias	1:47:00
33 30 Juan Carlos CABRERA COLLADO	O VBM	Canarias	1:48:30
BALEARES		129 PUNTOS	6 clasificados individuales
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS	CAT.	CLUB	TIEMPO
23 16 Marcos RIGO CABRER	VAM	Baleares	1:44:31
30 60 Ernesto PREVI MULET	VCM	Baleares	1:47:34
•• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••			
37 102 Txema URRUTIA VERBO	VCM	Baleares	1:50:22

8 Noviembre 2025

Cto España ABSOLUTO Selec Autonómicas - Clasificaciones Masculinas

Inscripciones online YouEvent.es

8 EXTREMADURA		132 PUNTOS	5 clasificados individuales
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS	CAT.	CLUB	TIEMPO
20 103 Julio Jose MAYAL GOMEZ	VAM	Extremadura	1:41:01
24 62 Sebastian Baltasar GRAJERA PER	VAM	Extremadura	1:44:45
38 18 David CERRO HERRERO	VAM	Extremadura	1:50:24
50 40 Javier AGORRETA LUMBRERAS	SNM	Extremadura	2:00:08
9 ARAGON		144 PUNTOS	5 clasificados individuales
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS	CAT.	CLUB	TIEMPO
19 86 Juan Jose CANTERO GENOVA	VBM	Aragon	1:40:42
31 42 David GRACIA GIMENO	VAM	Aragon	1:47:44
42 64 Ivan JAIME ELPON	SNM	Aragon	1:53:11
52 20 Jose Ignacio DAPENA TEIJEIRO	VBM	Aragon	2:01:35
10 MADRID		151 PUNTOS	4 clasificados individuales
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS	CAT.	CLUB	TIEMPO
25 12 Jorge ASTASIO AVILA	SNM	Madrid	1:45:02
35 34 Miguel CALLEJO TORRES	VBM	Madrid	1:49:21
44 78 Luis MARTIN SANZ	VAM	Madrid	1:54:43
47 56 Carlos MORENO OLIVARES	VCM	Madrid	1:58:43
11 CEUTA		204 PUNTOS	5 clasificados individuales
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS	CAT.	CLUB	TIEMPO
45 111 Jose Antonio CARRACAO MELEND	VAM	Ceuta	1:55:01
51 22 Alvaro MARTINEZ PINO	JNM	Ceuta	2:00:59
53 105 Jesus IZQUIERDO ISLA	VBM	Ceuta	2:03:11
55 110 Alvaro SALGUERO FORTES	SNM	Ceuta	2:05:40